
 

 

 

 

Decreto n. 

2268 

 

IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Nomina Direttore di Centro Interuniversitario 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

VISTO l’atto convenzionale del Centro Interuniversitario di 

Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute (CIRPAS)” 

sottoscritto, tra le Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, di Foggia e della Calabria, il 26 novembre 

2007 e rinnovato l’11.06.2013, con sede amministrativa 

presso questa Università; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente del 24 e 30 settembre 

2013, con cui sono stati approvati il rinnovo della 

convenzione del Centro di che trattasi e la ratifica 

dell’ “accordo già sottoscritto dalle altre Università 

partner come atto di modifica e di rinnovo, per il 

periodo di 6 anni a decorrere dalla data di 

perfezionamento dell’atto (ultima sottoscrizione in 

data 11.06.2013) e quindi fino al 10.06.2019”, nonché 

la proposta “di uniformare la durata in carica degli 

organi del Centro, attualmente per anno accademico, 

alla durata del rinnovo, allineandole entrambe all’anno 

solare”; 

CONSIDERATO che, con nota assunta al prot. gen. n. 31754 del 

30.04.2014, il Decano del Centro di che trattasi, 

prof.ssa Giovanna Da Molin, ha dichiarato di 

interpretare “l’atto convenzionale, secondo i 

dispositivi degli organi collegiali di governo di 

questo Ateneo, come nuova convenzione alla luce delle 

modifiche apportate…”; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 8 della nuova Convenzione del 

Centro in parola si può procedere alla nomina de 

Direttore e che, a seguito delle delibere di cui sopra, 

si può, altresì, considerare la durata di tale Organo 

per il triennio 11.06.2014-10.06.2017; 

VISTE le note assunte al prot. generale n. 42109 del 

10.06.2014 e n. 42385 dell’11.06.2014 con cui sono 

stati trasmessi, rispettivamente, il verbale del 

9.06.2014 e relativa integrazione, per l’elezione del 

Direttore del suddetto Centro Interuniversitario di 

Ricerca, dal quale risulta eletta la prof.ssa Giovanna 

Da Molin, per il triennio 11.06.2014/10.06.2017; 

ACCERTATA la regolarità delle votazioni; 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto:  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 D E C R E T A  

La prof.ssa Giovanna DA MOLIN è nominata Direttore del Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute 

(CIRPAS)” dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per il 

triennio 11.06.2014-10.06.2017. 

 

Bari, lì 2.07.2014 

F.TO IL RETTORE 


